2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ IA CHIM

Số:        /UBND-VP

V/v bảo đảm an toàn, an ninh, trật tự, vệ sinh môi trường, y tế dịp lễ Quốc khách 02/9.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia Chim, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã;
- Trung tâm phục vụ hành chính công xã;

- Công an xã;
- Ban Chỉ huy quân sự xã;

- Các đơn vị trường học thuộc xã;

- Các Trạm Y tế trên địa bàn xã;
- Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã.
Thực hiện Công văn số 1862/UBND-NC ngày 26/8/2025 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Công điện số 145/CĐ-TTg ngày 24/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ về công tác bảo đảm an toàn, an ninh, trật tự, vệ sinh môi trường, y tế dịp lễ Quốc khách 02/9. Uỷ ban nhân dân xã đề nghị:

1. Các phòng, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân xã; Công an xã; Ban Chỉ huy quân sự xã, các đơn vị trường học, các Trạm Y tế, Thôn trưởng các thôn trên địa bàn  xã tăng cường công tác đảm bảo an toàn, an ninh, trật tự, vệ sinh môi trường, y tế trong dịp Lễ Quốc khách 02/9 theo ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh tại văn bản số 1862/UBND-NC ngày 26/8/2025 và ý kiến chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân tỉnh tại các văn bản liên quan.
Tổng hợp báo cáo về tình hình an ninh, trật tự trên địa bàn gửi về Công an xã trước 13 giờ 00 phút hàng ngày.
2. Giao Công an xã chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị có liên quan tổng hợp, báo cáo về tình hình an ninh, trật tự trên địa bàn xã dịp Lễ Quốc khánh 02/9, báo cáo Thường trực Đảng uỷ, Ủy ban nhân dân xã và Công an tỉnh trước 15 giờ 00 phút hàng ngày.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Đảng uỷ;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Thị Hồng Hạnh

PAGE